*De la Tri-
nité.*

*Le ministre. Veu qu'il n'y
a qu'un Dieu, qui te meut de
reciter le Pere, le Fils & le
S.Esprit, qui sont trois?*

*Minister. Quum nō nisi
vnum sit Deus , cur hic
mihi tres commemoras
Patrem , Filium , &
Spiritum sanctum?*

*L'enfant. Pource qu'en u-
ne seule essence Diuine, nous
auons à considerer le Pere,
comme le commencement &
origine, ou la cause premiere
de toutes choses : puis apres
son Fils , qui est sa sagesse
eternelle: & le saint Esprit,
qui est sa vertu & puissan-
ce, laquelle est espandue sur
toutes creatures , & neant-
moins reside touſours en lui.*

*Puer. Quoniam in una
Dei essentia Patrem in-
tueri nos conuenit tan-
quam principium & o-
riginem, primamve re-
rum omnium causam:
deinde Filium , qui sit
eterna eius sapientia:
postremò Spiritū san-
ctum, tāquam eius vir-
tutem per omnia qui-
dem diffusam , quæ ta-
men perpetuò in ipso
residet.*

*Le ministre. Par cela tu
veux dire, qu'il n'y a nul in-
conuenient qu'en une même
Diuinité nous comprenions*

*Minister. Inde significas
nihil esse absurdum, si in
una Diuinitate distin-
cta , constituamus has
tres*

tres personas, Deum- distingueusement ces trois per-
que propterea non di- sonnes: & que Dieu n'est pas
uidi. pourtant divise.

Puer. Ita est.

Minist. Recita iam
primam partem.

Puer. Credo in Deum
Patrem omnipotentem,
creatorem celi & terræ.

Minist. Cur Patrem
nominas?

Puer. Christi primum
quidem intuitu, qui &
sapientia eius est, ab
ipso genita ante omne
tempus: & missus in huc
mundum, declaratus fuit
eius Filius. Hinc tamen
colligimus, quum Deus
Iesu Christi sit Pater,
nobis quoque esse Pa-
trem.

Minist. Quo sensu no-
men illi Omnipoten-
ti tribuis?

Puer. Non hoc modo
potentiam ipsum habe-
re quam non exerceat,
sed omnia ipsum habe-
re sub manu & imperio:
Prudentia sua guber-
nare mundum, arbitrio
suo omnia constituere:

distingueusement ces trois per-
sonnes: & que Dieu n'est pas
pourtant divise.

L'enfant. Il est ainsi.

Le ministre. Recite main-
tenant la premiere partie.

L'enfant. Je croye en Dieu La pre-
le Pere tout-puissant, Crea- miere par-
teur du ciel & de la terre.

Le ministre. Pourquoy le
nommes-tu Pere? Pere.

L'enfant. C'est au regard
de Jesus Christ, qui est la Pa-
role eternelle, engendree de
luy deuant les siecles: puis e-
stant manifeste au monde, a
esté approuué & declaré estre
son Fils. Mais entant que
Dieu est Pere de Jesus
Christ, de là s'ensuit qu'il
est aussi le nostre.

Le minist. Comment enten-
tu qu'il est Tout-puissant?

L'enfant. Ce n'est pas seu-
lement à dire qu'il ait le pou- Qu'em-
voirne l'exerçant pas: mais porté la
qu'il a toutes creatures en sa
main & suietion: qu'il di- puissance
spose toutes choses par sa pro- de Dieu.
uidence, gouverne le monde

DES ARTICLES

par sa volonté, & conduit & quicquid contingit,
tout ce qui se fait, selon que
bon luy semble.

La puissance de Dieu n'est pas oisive.

Le ministre. Ainsi selon ton dire, la puissance de Dieu n'est pas oisive, mais emporte d'avantage : asçauoir, qu'il a tousiours la main à la besongne, & que rien ne se fait, sinon par luy, ou avec son congé & son ordonnance.

L'enfant. Il est ainsi.

Le IIII. Dimanche.

Le ministre.

Ourquoy adioustes-tu qu'il est Createur du ciel & de la terre?

Pse.104.
Rom.1.

Miroir pour co-gnoistre Dieu.

L'enfant. Pource qu'il s'est manifesté à nous par ses œuures, il faut q'en i-celles nous le cerchions. Car nostre entendement n'est pas capable de comprendre son essence, mais le monde nous est comme un miroir, auquel nous le pouuons contempler selon qu'il nous est expediët de le cognoistre.

Le ministre. Par le Ciel & la Terre, n'entens-tu pas le

Minister. Itaque non ostiosam Dei potentiam singis, sed talēm esse reputas, quæ manum operi semper admotam habeat: sic ut nihil nisi per ipsum, ciūisque decreto fiat.

Puer. Sic est.

Dominica IIII.

Minister.

Q Vorium addis, Creatorem cali & terræ?

Puer. Quoniam per opera se nobis patet fecit, in illis quoque nobis querendus est. Neque enim essentiae eius capax est mens nostra. Est igitur mundus ipse veluti speculum quoddam, in quo cum possimus inspicere, quatenus eum cognoscere nostra refert.

Minister. Per Celum & Terram, anno quicquid præ-

præterea creaturarum residu des creatures?
extat intelligis?

Puer. Imò verò : sed his
duobus nominibus cō-
tinentur omnes , quòd
aut cælestes sint omnes,
aut terrenæ.

Ministre. Cur autem
Deum, creatorum dun-
taxat nunc apas, quum
tueri conseruare que in
suo statu creaturas, mul-
to sit præstantius quam
semel condidisse?

Puer. Neque verò hac
particula indicatur tan-
tum sic opera sua Deum
semel creasse , vt illo-
rum postea curam abie-
cerit. Quin potius sic
habendum est , Mundum ,
vt initio fuit ab
eo conditus, ita nunc ab
eo conseruari: nec ali-
ter & terram , & alia o-
mnia stare , nisi qua-
tenus eius virtute , &
quasi manu sustinentur.
Præterea quum sic o-
mnia sub manu habeat,
inde etiam conficitur,
summum esse moder-
torem omnium ac do-
minus. Itaque ex quo
Creator est cæli ac

L'enfant, Si fay: mais elles
sont comprises sous ces deux
mots , à cause qu'elles sont
toutes cælestes ou terrien-
nes.

Le ministre. Et pourquoy
appelles-tu Dieu seulement
Createur, veu qu'entretenir
& conseruer tousiours les
creatures en leur estat , est
beaucoup plus que les avoir
une fois crées?